
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 1 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 762,924 758,218 4,706

500 보조금 762,924 758,218 4,706

510 국고보조금등 289,327 284,621 4,706

511 국고보조금등 289,327 284,621 4,706

511-01 국고보조금 289,327 284,621 4,706

[ 일반회계 ] 289,327 284,621 4,706

< 민원과 > 289,327 284,621 4,706

○여권대행기관 운영 17,265 17,383 △118

○지적관리 업무추진 4,824 0 4,824

경정 17,265,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 민원과

정책: 주민만족 민원행정 구현

단위: 주민편의 민원행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 민원과

민원과 5,619,252 5,462,289 156,963

국 289,327 284,621 4,706

도 473,597 473,597 0

군 4,856,328 4,704,071 152,257

주민만족 민원행정 구현 142,374 131,892 10,482

국 24,503 24,621 △118

군 117,871 107,271 10,600

주민편의 민원행정 실현 142,374 131,892 10,482

국 24,503 24,621 △118

군 117,871 107,271 10,600

민원행정 운영 31,648 21,048 10,600

201 일반운영비 16,500 9,100 7,400

01 사무관리비 9,300 1,900 7,400

○민원상담관제 운영 7,400 0 7,400

-민원상담관 수당 6,400 0 6,400

-홍보물품 구입 1,000 0 1,000

50,000원 * 16일 * 8개월

202 여비 10,368 8,748 1,620

01 국내여비 10,368 8,748 1,620

○유기한민원 및 어디서나민원 처리실태 점검

8,368 6,748 1,620경정 8,368,000원

405 자산취득비 1,580 0 1,580

01 자산및물품취득비 1,580 0 1,580

○민원상담관 물품구입 1,580 0 1,580

-파티션 1,000 0 1,000

-의자 180 0 180

-회의용의자 220 0 220

-책상 180 0 180

180,000원 * 1개

110,000원 * 2개

180,000원 * 1개

여권 대행기관 운영 17,265 17,383 △118

국 17,265 17,383 △118

101 인건비 13,987 9,269 4,718

국 13,987 9,269 4,718

04 기간제근로자등보수 13,987 9,269 4,718

○여권업무보조 12,012 7,960 4,052경정 48,240원 * 1명 * 249일

국 12,012 7,960 4,052

○4대보험료 1,975 1,309 666경정 12,012,000원 * 16.44%

국 1,975 1,309 666

201 일반운영비 2,278 2,114 164

국 2,278 2,114 164

01 사무관리비 2,278 2,114 164

○여권발급용 사무용품 2,278 2,114 164

국 2,278 2,114 164

202 여비 1,000 6,000 △5,000



부서: 민원과

정책: 주민만족 민원행정 구현

단위: 주민편의 민원행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,000 6,000 △5,000

04 국제화여비 0 5,000 △5,000

○여권업무추진 해외연수 0 5,000 △5,000경정 0원

국 0 5,000 △5,000

효율적 토지관리 949,188 842,824 106,364

국 264,824 260,000 4,824

도 10,400 10,400 0

군 673,964 572,424 101,540

지적관리 850,283 743,919 106,364

국 264,824 260,000 4,824

도 10,400 10,400 0

군 575,059 473,519 101,540

지적행정 운영 24,316 22,696 1,620

202 여비 9,396 7,776 1,620

01 국내여비 9,396 7,776 1,620

○지적측량 및 지적민원 현지조사

9,396 7,776 1,620경정 9,396,000원

지적재조사사업 292,075 189,455 102,620

201 일반운영비 270,580 169,580 101,000

01 사무관리비 265,520 164,520 101,000

○ 일반수용비 3,000 2,000 1,000

-지적재조사사업 조정금 공탁수수료 1,000 0 1,000

○ 면적 증감에 따른 조정금 250,000 150,000 100,000

-지적재조사 면적증감에 따른 조정금

250,000 150,000 100,000경정 250,000,000원

202 여비 7,452 5,832 1,620

01 국내여비 7,452 5,832 1,620

○지적재조사사업 업무추진 7,452 5,832 1,620경정 7,452,000원

도로명 및 건물번호판 관리 88,977 91,677 △2,700

202 여비 3,132 5,832 △2,700

01 국내여비 3,132 5,832 △2,700

○도로명 및 건물번호부여사업 추진

3,132 5,832 △2,700경정 3,132,000원

지적관리업무추진 4,824 0 4,824

국 4,824 0 4,824

101 인건비 3,541 0 3,541

국 3,541 0 3,541

04 기간제근로자등보수 3,541 0 3,541

○ 기간제근로자 인부임 3,541 0 3,541

국 3,541 0 3,541

202 여비 1,283 0 1,283

국 1,283 0 1,283



부서: 민원과

정책: 효율적 토지관리

단위: 지적관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 1,283 0 1,283

○ 지적관리 국내여비 1,283 0 1,283

국 1,283 0 1,283

교통체계 확립 4,430,461 4,410,461 20,000

도 463,197 463,197 0

군 3,967,264 3,947,264 20,000

교통행정 서비스 제고 331,078 311,078 20,000

보행교통개선계획 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○보행교통 개선계획 수립 용역 20,000 0 20,000

행정운영경비(민원과) 82,680 77,112 5,568

인력운영비(민원과) 58,461 53,538 4,923

인건비(민원과) 58,461 53,538 4,923

101 인건비 58,461 53,538 4,923

01 보수 58,461 53,538 4,923

○민원과 시간외근무수당(20시간)

58,461 53,538 4,923경정 58,461,000원

기본경비(민원과) 24,219 23,574 645

기본경비(민원과) 24,219 23,574 645

201 일반운영비 17,415 16,770 645

01 사무관리비 17,415 16,770 645

○기본수용비 7,695 7,410 285

○기본급량비 9,720 9,360 360

경정 7,695,000원

경정 9,720,000원

재무활동(민원과) 14,549 0 14,549

내부거래지출(민원과) 5,140 0 5,140

내부거래지출 5,140 0 5,140

701 기타회계등전출금 5,140 0 5,140

01 기타회계전출금 5,140 0 5,140

○주차장특별회계 전출금 5,140 0 5,140

보전지출(민원과) 9,409 0 9,409

반환금 9,409 0 9,409

802 반환금기타 9,409 0 9,409

01 국고보조금반환금 1,628 0 1,628

○ 2015년 지적관리사업 이자반납 21 0 21

○ 2015년 가족관계등록사무지원 이자반납 212 0 212

○ 지하시설물 전산화사업 이자반납 1,395 0 1,395

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,781 0 7,781



부서: 민원과

정책: 재무활동(민원과)

단위: 보전지출(민원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2015년 행복택시 운영지원사업 잔액반납 7,781 0 7,781


